
Porównawcze studia cywilizacji 
 

Sakoku po japońsku oznacza zamknięty kraj. To termin którym oznaczano politykę 

izolacjonizmu Japonii, prowadzoną pod rządami szogunów od pierwszej połowy XVII 

wieku. Miała ona za cel obronę kraju przed wpływami mocarstw zachodnich 

i chrześcijaństwa. Wjazd obcokrajowców do kraju, jak i wyjazd Japończyków, był 

niemożliwy pod groźbą kary śmierci. W 1614 roku władca Japonii wydał edykt 

zniszczenia chrześcijaństwa. Zostało ono całkowicie zakazane w całej Japonii, a jego 

wyznawcy zostali zobowiązani do przyjęcia buddyzmu lub shintō, odmowa była karana 

śmiercią. Celem izolacjonizmu japońskiego było również, zmonopolizowanie przez 

władze handlu i kontaktów ze światem zewnętrznym. Prawo stanowiło, że jedynym 

europejskim przedsiębiorstwem dopuszczonym do wpływania do portów Japonii, była 

Holenderska Kampania Wschodnioindyjska, której faktoria znajdowała się w zatoce 

Nagasaki na sztucznej wyspie Dejimie. Bardzo ważny dla Japonii handel z Chinami, 

również był prowadzony przez Nagasaki. Za zakończenie polityki Sakoku uznaje się 

podpisanie Traktatu z Kanagawy 31 marca 1854 roku o przyjaźni i pokoju pomiędzy 

Japonią a Stanami Zjednoczonymi. Pod naciskiem USA, Japonia zgodziła się 

na przyjmowanie statków w portach Shimoda i Hakodate, a także na ustanowienie 

stanowiska amerykańskiego konsula w Shimoda. Traktat z Kanagawy był pierwszym 

z traktatów podpisanych między Japonią a innymi krajami zachodnimi w XIX wieku. 

Studia na kierunku Porównawcze studia cywilizacji przekazują wiedzę z zakresu teorii 

i historii kultury oraz głównych cywilizacji współczesnego świata, takich jak: cywilizacja 

islamska i zachodnia, konfucjańska czy indyjska. Studenci kierunku są zapoznawani 

z problemami współczesnego świata i rozmaitych kręgów kulturowych oraz 

z orientalnymi tradycjami literackimi. Kształcą się w zakresie badań międzykulturowych 

i porównawczych, zagadnień związanych z religią, etnicznością, literaturą, problemami 

społecznymi, sztuką, popkulturą, kwestiami dyplomatycznymi oraz socjopolitycznymi. 

Nabywają porównawcze umiejętności oraz kompetencje ułatwiające organizację 

szkoleń, festiwali, warsztatów a także staranie się o finansowanie badań i projektów. 

Szczególny nacisk jest kładziony na naukę języków obcych – angielskiego 

i orientalnego (arabskiego, japońskiego lub hindi) których znajomość może 

być niezbędna w przyszłej pracy zawodowej. 

 

Profil studenta:  
 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Interesujesz się obcymi kulturami, ciekawi Cię świat 

 Jesteś osobą otwartą, umiesz łatwo nawiązywać kontakty 

 Cechuje Cię twórcze myślenie 

 Potrafisz się skoncentrować a jednocześnie posiadasz podzielność uwagi 

 Samodzielność, cierpliwość oraz dokładność to Twoje mocne strony 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Edykt_zniszczenia_chrze%C5%9Bcija%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Edykt_zniszczenia_chrze%C5%9Bcija%C5%84stwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Shint%C5%8D
https://szkolnictwo.pl/szukaj,Nagasaki
https://szkolnictwo.pl/szukaj,Dejima
https://szkolnictwo.pl/szukaj,Chiny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Shimoda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hakodate


Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Lubisz przedmioty ścisłe 

 Brak ci predyspozycji do wystąpień publicznych  

 Nie lubisz pracy badawczej 

 Jesteś osobą zamkniętą w sobie 

 Obce kręgi kulturowe nie leżą w kręgu Twoich zainteresowań 

 

Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Teorie kultury 

 Kultury prawne Europy, islamu i Dalekiego Wschodu 

 Cywilizacje starożytne 

 Synkretyzm religijny na przykładzie współczesnego Meksyku i Gwatemali 

 Systemy myślenia w cywilizacjach Wschodu: Indie, Chiny, Japonia 

 Boginie w mitologiach świata 

 Islam polityczny we współczesnym świecie 

 Wiedźmy i uroki: antropologia, historia, folklor 

 Zjadacze tsampy”? Współczesne społeczeństwo tybetańskie 

 Komunikacja międzykulturowa: świat islamu, Indie, Daleki Wschód 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Porównawcze studia cywilizacji mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Instytucjach kultury  

 Jednostkach badawczo rozwojowych 

 Wydawnictwach 

 Biurach podróży 

 Biurach tłumaczeń 

 

Absolwent studiów Porównawcze studia cywilizacji może pracować m.in. jako: 

 

 Tłumacz 

 Dziennikarz 

 Edukator 

 Badacz 

 Organizator wypraw podróżniczych, przewodnik 

 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
Typ studiów: studia I i II stopnia, stacjonarne 
Wydział: Wydział Filozofii 
Kierunek: Porównawcze studia międzykulturowe 
Adres: ul. Grodzka 52, 31-044 Kraków 
Telefon: 12 663 17 55 
e-mail: kpsc@uj.edu.pl  
www: https://phils.uj.edu.pl/  
 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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